幹部会議議事概要

【幹部会議】

１ 日 時：令和６年 12 月 16 日（月） 9 時 30 分～9 時 58 分

２ 場 所：知事室

３ 出席者：７名

     玉城知事、照屋副知事、池田副知事、小川政策調整監、

     知事公室長、総務部長、企画部長

４ 内 容：
 (1) 三役等日程について
 （今週の主な日程）
  16 日 幹部会議（玉城知事、照屋副知事、池田副知事）

  〃   首里城未来基金贈呈式（贈呈者：古波藏 保隆氏）（照屋副知事）

  〃   要請受 伊平屋・伊是名架橋早期実現及び伊平屋空港早期実現について

（要請者：伊平屋村長、伊是名村長）（池田副知事）

18 日  要請受 職員住宅の拡充及び公営住宅等の整備に対する助成について

   （要請者：宮古島市長）（池田副知事）

〃   沖縄県離島医療組合議会定例会（池田副知事）

19 日 要請受 沖縄県北部地域への空港誘致について

   （要請者：公益社団法人 日本青年会議所 沖縄地区協議会）（池田副知事）

〃   要請受 2025 年度沖縄県予算並びに施策について

   （要請者：県議会会派「おきなわ新風」）（玉城知事）

〃   第 32 軍司令部壕保存・公開基本計画検討委員会第２回会議 冒頭挨拶（玉城知事）

20 日 表敬 駐日ネパール大使（玉城知事）

〃   表敬 ＪＩＣＡ副理事長（玉城知事）

〃   特旨叙位及び特別叙勲伝達式（池田副知事）

〃   高齢者叙勲伝達式（池田副知事）

〃   学校給食費無償化に係る市町村長への説明会（照屋副知事）

21 日 ＳＤＧｓ全国フォーラム 2024 沖縄（玉城知事）

(2) 報告事項
    各常任委員会における議案の採決状況について（総務部）

(3) その他

県政情報に係る発表事項等について（知事公室）

５ 知事等発言
  なし

                             以 上